LEY 3.

Decreto del Gobierno de 29 de Setiembre de 1843, dando el pase al despacho del Gobierno Metropolitano que reconoce la posesion del primer Padre Obispo de esta Diócesi.

Con vista del *exequatur*, dado por el Señor Gobernador Metropolitano á la Bula Pontificia de nombramiento y consagracion del Señor Obispo de esta Diócesi, á la cual se ha otorgado oportunamente el *pase* de ley, se ha servido decretar y decreta:

Se dà el *pase* en el Estado al *exequatur* del Gobierno Metropolitano, por el cual se reconoce y acepta la posesion del referido Señor Obispo Diocesano, Jorje de Viteri y Ungo.

LEY 4.

Bula de eleccion de Obispo de Antigua, in part. infid., hecha en el Ilmo. Sr. Obispo D. Tomas Miguel Zaldaña.

In Nomine Domini Amen.—*Cunctis ubique pateat quod anno á Nativitate Domini Nostri Jesu Christi MDCCCXLVIII. Die vero VIII Julii, Pontificatus autem SSmi. Domini Nostri Pii PP. IX. anno tercio, Ego officialis deputatus vidi, et legi quasdam litteras apostolicas sub plumbo expeditas tenoris sequentis; videlicet.—Pius Episcopus, Servus servorum Dei. Dilecto Filio, Thomæ Michaeli Pineda y Zaldaña, electo Antigonensi, salutem et Apostolicam Benedictionem.—Apostolatus officium meritis licet imparibus nobis ex alto commissum, quo Ecclesiarum omnium regimini divina dispositione præsidemus, utiliter exequi quadjuvante Domino cupientes, solliciti corde reddimur et solertes, ut, cum de Ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur committendis, tales eis in pastores præficere studemus, qui populum suæ curæ creditum sciant, non solum*

doctrina verbi, sed sciant exemplo boni operis informare, commissasque sibi Ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant, auctore Domino, salubriter regere, et feliciter gubernare. Dudum siquidem provisiones Ecclesiarum omnium tunc vacantium et in posterum vacaturarum ordinationi et dispositioni Nostræ reservavimus: Decernentes ex tunc irritum et inane si secus super his per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attentari. Postmodum vero Ecclesia Antigonenensis, quæ in partibus infidelium consistit, et cui bonæ memoriæ Georgius Lok, ultimus illius Episcopus alias præsidebat, per obitum dicti Georgii Episcopi, qui extra Romanam Curiam debitum naturæ persolvit, Pastoris solatio destituta, Nos, vacatione hujusmodi fide dignis relatibus intellecta, ad provisionem dictæ Ecclesiæ Antigonsi celebrem et felicem, in qua nullus, præter Nos, se intromittere potuit, sive potest, reservatione et Decreto obstantibus supradictis, ne illa longe vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam de præficiendo dictæ Ecclesiæ Antigonsi personam utilem ac etiam fructuosam, cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus habuimus diligentem, demum ad Te, de legitimis nuptiis ex Catholicis honestisque parentibus in Diœcesi Guatimalensi progenitum, in quinquagesimo tertio tuæ ætatis anno, a quorum pluribus in Sacro Presbyteratus Ordine Constitutum, ac in Theologia Baccalaureum, qui in audiendis Christianifidelium utriusque sexus confessionibus, ac in Verbi Dei predicationi per annos viginti septem Te exercuisti ac per biennium in Diœcesi Sanctissimi Salvatoris de Guatimala Vicarii in spiritualibus Generali munere perfectus fuisti, ac de hujus vitæ munditia, honestate morum, spiritualium providentia, ac temporalium circumspectione, aliisque multiplicium virtutum donis fide digna testimonia perhibentur, direximus oculos Nostræ mentis: quibus omnibus debita meditatione pensatis, Te à quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis siquibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum presentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes Ecclesiæ Antigonsi predictæ de persona tua, Nobis et præfatis Fratribus Nostris, ob tuorum exigentiam meritorum ac-

cepta, de Fratrum eorundem Consilio Apostolica Auctoritate providemus: Teque illi in Episcopum præficimus et Pastorem, curam, regimen, et administrationem dictæ Ecclesiæ Antigonsis Tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo.— In illo, qui dat gratias, et largitur præmia, confidentes quod dirigenti domino actus tuos præfata Ecclesia Antigonsis sub tuo felici gubernio regetur utiliter, ac prospere dirigetur, et grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiat incrementa. Jugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem præfatas sic exercere studeas sollicitè, fideliter, ac prudenter, quod Ecclesiæ ipsa Antigonsis gubernatori provideo, ac fructuoso administratori gaudeat, se amissam, Tuque, præter æternæ retributionis præmium, nostram et dictæ sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.— Cæterum etiam sperantes quod tu, licet doctoratus grado insignitus non sis, nihil ominus quia sufficienti doctrina præditus es, ad dictam Ecclesiam Antigonsensem regendam et gubernandam habilis, et idoneus esse dignosceris, tecum ut eidem Ecclesiæ Antigonsi in Episcopum præfici, illique præesse, ac illam ut supra regere et gubernare libere et licite valeas, defectu gradus doctoratus hujus modi, ac constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, dictæque Ecclesiæ Antigonsis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus contrariis nequaquam obstantibus, Apostolica auctoritate præsentium de specialis dono gratiæ dispensamus. Nos enim ad ea, quæ in tuæ commoditatis augmentum cedere valeant, favorabiliter intendentes, tibi ut à quocumque quem malueris catholico Antistite, gratiam et communionem sedis Apostolicæ habente, accitis et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus aliis catholicis Archiepiscopis, vel Episcopis seu his deficientibus duobus Presbyteris in ecclesiastica dignitate constitutis, similes gratiam et communionem habentibus, munus consecrationis suscipere libere valeas ac eidem Antistiti ut, accepto prius à te Nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine fidelitatis debitæ solito juramento munus præfatum auctoritate Nostra tibi impendere licite possit, plenam et liberam facultatem respective concedimus per præsentes; Volumus autem, ac eadem auctoritate sta-

tuimus, atque decernimus quod, nisi recepto à te per ipsum Antistitem juramento prescripto, idem Antistes munus ipsum tibi impendere, et tu illud recipere temere præsumpseritis idem Antistes à pontificalis officii exercitio, et tam ipse quam tu à regimine et administratione ecclesiarum vestrarum suspensi sitis eo ipso, quodque per hoc Venerabili quoque Fratri Nostro Archiepiscopo Cyziceno, cui dicta Antigonensis Ecclesia Metropolitanò jure subesse dignoscitur, nullum in posterum præjudicium gereretur. Præterea etiam volumus quod tu, antequam regimini et administrationi dictæ Ecclesiæ Antigonensis te in aliquo immisceas, munusque præfatum recipias, in manibus prædicti Antistitis fidelitatis debitæ juramentum præfatum juxta unam præstare, ac fidei catholicæ professionem juxta articulos jam pridem à Sede Apostolica propositos juxta alteras formas, quas sub diversis bullis Nostri mittimus introclusas, expresse emittere professionemque sic emissam sine mendis cum tui et prædicti Antistitis subsignatione ad Urbem infra præfixum tempus transmittere omnino tenearis: formam vero juramenti à te tunc præstiti Nobis de verbo ad verbum per tuas patentes litteras tuo sigillo munitas, per proprium nuncium quanto citius destinare procures. Et insuper tibi ut ad dictam Antigonensem Ecclesiam quamdiu illa ab Infidelibus detinebitur accedere, et apud eam personaliter residere minime tenearis de speciali gratia tenore præsentium indulgemus: ac præterea tibi, ut statum tuum juxta pontificalis dignitatis exigentiam decentius tenere valeas de alicujus subventionis auxilio providere, ac specialem gratiam facere volentes, motu proprio, et ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine tecum ut, etiam postquam in vi provisionis et præfectionis præfatarum, pacificam possessionem suæ quasi regiminis, et administrationis prædictæ Ecclesiæ Antigonensis assumptus fueris, munusque consecrationis præfatum susceperis, parochialem Ecclesiam de Izalco nuncupatam Sanctissimi Salvatoris Diocesis in Guatimala, quam, ut accepimus, ad præsens obtines, ut prius quoad vixeris, etiam munere perpetuo tibi impenso, una cum dicta Ecclesia Antigonensi quamdiu illi præfueris, retinere libere et licite valeas, constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac Antigonensis et SSmi. Salvatoris Ecclesiarum hujusmodi ut præfertur roboratis, statutis et consue-

tudinibus, cæterisque contrariis nequaquam obstantibus, de speciali dono gratiæ dispensamus. Decernentes propterea parochialem Ecclesiam hujusmodi minime vacare, irritum quoque et inane si secus super his à quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Volumus autem quod dicta parochialis Ecclesia debitis propterea non fraudetur obsequiis, sed in ea dilectorum filiorum animarum Cura per Vicarium à te deputandum exerceri debeat, ejusque congrue supportentur onera consueta.—Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Domini:æ Millesimo Octingentesimo Quadragésimo Octavo, quinto nonas Julii, Pontificatus Nostri anno tertio.—Loco ☩ plumbi.—Super quibus litteris Apostolicis ego Notarius infrascriptus præsens transumptum confeci, præsentibus Dominis Philippo Lupi et Alexandro Brancadini testibus.—Concordat cum originali.—A. Gianfanti Officialis deputatus—Ugo Petrus Cardinalis Spinola Pro-Datarius.—Ita est. Ludovicus Fausti, Notarius Apostolicus—Simonetti.

LEY 5.

Bula nombrando Vicario del-Obispado de San Salvador, al Ilmo. Sr. Zaldaña, Obispo de Antigua, in partibus infidelium.

Dilecto Filio Presbytero Thomæ Michaeli Pineda et Zaldaña Electo Episcopo Antigonensi in partibus infidelium.—Pius Papa IX. Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem. In Consistorio heri à nobis habito Te Episcopum Antigonensem in partibus infidelium renuntiavimus, quemadmodum testabuntur Apostolicæ Litteræ quas de more dari mandavimus. Hoc sanè consilium cepimus, ut Tu, Dilecte Fili, Episcopali Dignitate insignitus Ecclesiæ S. Salvatoris in America Centrali procuracionem suscipias, ibique Sacramentum Confirmationis, sacrosque Ordines conferas, donec Venerabilis Frater Josephus Georgius proprius illius Ecclesiæ Episcopus abfuerit. Volumus, tamen atque præcipimus, ut omnes tum ordinarias tum extraordinarias facultates ab ipso Venerabili Fratre petas et accipias atque ejusdem Ecclesiæ administrationem sustineas nomine ipsius Venerabilis Fratris, atque illius Vicarii titulo, etiamsi alius ibi hoc munere fungatur. Si verò quacumque ex causa contigerit, ut iisdem facultatibus Te minime instructum esse videres, monitum Te volumus,

ut id Venerabili Fratri Francisco, Archiepiscopo de Guatemala, statim significes, atque ad eum Te conferas. Tuæ autem curæ committimus, ut summo studio, et contentione apud istius. S. Salvatoris Gubernium instes, quo Gubernium ipsum isti Episcopali mensæ Seminario, et Canonicorum Collegio congruam, stabilem et decoram dotem omnino attribuat. Atque eidem Gubernio declares velimus, Nos, nisi primum commemorata congrua dos tuto fuerit attributa, novum eidem Ecclesiæ Episcopum dare haud posse, quoties Ecclesiæ ipsa quavis de causa suo præsentis Pastore Venerabili Fratre Josepho Georgio orbaretur. Interim vero Tibi significamus, Dilectum Filium Ignatium Gomez ab ipso Gubernio ad Nos et ad hanc Apostolicam Sedem missum, ejusdem Gubernii nomine Nobis luculenter pollicitum esse, bis mille scutatos nummos romanæ monetæ Tibi quotannis esse solvendos, ac mille scutatos nummos ejusdem monetæ singulis quoque annis Venerabili Fratri Josepho Georgio esse pensandos, donec Gubernium congruam pro Episcopali mensa dotem non constituerit, cujus administratio ex Sacrorum Canonum sanctione ad proprium Episcopum omnino pertinet. Tam verò haud possumus, quin tuam pietatem summopere in Domino excitemus, ut omnes tui muneris partes sedulò implere contendas, atque in Dei gloriam, et animarum salutem procurandam studiosissime incumbas. Nos certè haud omittemus divitem in misericordia Deum humiliter exorare, ut in abundantia divinæ suæ gratiæ Tibi propitius adesse velit, ac superni hujus præsidii auspiciem, Nostræque in Te charitatis testem Apostolicam Benedictionem intimo cordis affectu Tibi ipsi, Dilecte Fili, peramanter impertimur.—Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die 4 Julii Anno 1848, Pontificatus Nostri Anno Tertio Pius PP. IX.